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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-06-2006

01  Åbent         Godkendelse af projektforslag kunstgræsbane,  Gentofte 
Sportspark

005657-2006  
  
Resumé
Der udarbejdet projektforslag til udbud af kunstgræsbane på Gentofte Stadion som 
delfacilitet i den kommende Gentofte Sportspark. Projektforslag og udbudsform 
forelægges til godkendelse.

Baggrund
På baggrund af manglende kapacitet til vintertræning for fodbold på Gentofte 
Stadion ønskes anlagt en kunstgræsbane på den nuværende grusbane. 
Græsbanerne er typisk lukkede fra efterårets slutning i oktober/november til 
omkring 1. april. Derfor har det været et ønske at etablere en ny kunstgræsbane på 
det område hvor den eksisterende grusbane ligger, hvilket vil betyde en bedre 
udnyttelse af nævnte baneområde.

Kunstgræsbanen der projekteres af Bygningssektionen, indgår som et delprojekt i 
det af Kommunalbestyrelsen vedtagne konkurrenceprogram fra 2005 for den nye 
Gentofte Sportspark, og er indarbejdet i det tilpassede vinderprojekt for det 
samlede projekt tegnet af HLT - Henning Larsens Tegnestue A/S.

Kommunalbestyrelsen godkendte på sit møde d. 27. februar 2006, pkt. 6, 
enstemmigt en anlægsbevilling på 5 mio. kr., til aktiviteterne i 2006, herunder 
etablering af bl.a. en ny kunstgræsbane. Dansk Boldspil Union har ydet et tilskud 
på 1,25 mio. kr. til banens anlæggelse. DBU har stillet som betingelse for sit tilskud, 
at banen kun opstreges til fodbold, men gerne må anvendes til andre 
idrætsaktiviteter.

Idet Kommunalbestyrelsen har besluttet at kunstgræsbanen kan tilbydes til 
træningbane for amerikansk fodbold i det omfang alm. fodbold ikke kan udfylde 
banetiden, er det nødvendigt at reducere i et bevaringsværdigt beplantningsområde 
ved banen. Det antal træer der fældes (ca. 36 stk.) tilbydes erstattet i forbindelse 
med sportsparkprojektet. Dette kræver bygningsudvalgets accept.

Fritidsafdelingen og Bygningssektionen har i samarbejde med Gentofte Stadion og 
Henning Larsens Tegnestue drøftet banens udformning og eksakte placering.    

Kunstgræsbanen er en 3. generationsbane der har kunstgummi som et 
udfyldningslag imellem kunstgræsstråene. Der etableres et nyt ledningsdræn under 
banen, idet det nuværende er defekt. Endvidere er det nødvendigt at udskifte 
lysmaster og lysarmaturer. Endelig udføres en kantafgræsning på banens 4 sider. 
En mere detaljeret projektbeskrivelse er vedlagt som bilag.
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Projektforslaget med en banelængde på 117 meter søges godkendt under 
forudsætning af, at Bygningsudvalget godkender en ansøgning om fældning af 
træer i det det bevaringsværdige beplantningsområde den 15.juni 2006. Byggestart 
forventes medio juli 2006 med ibrugtagning af kunstgræsbanen den 1. oktober 
2006. Såfremt Kommunalbestyrelsen ønsker at gøre brug det tildelte DBU- tilskud, 
er det et krav, at banen skal være anlagt senest ultimo 2006. 

Anlægsbudget

Projekteret overslag
excl. uforudsete
udgifter

                 4.550.000 kr.

incl.Rådighedsbeløb
uforudsete udgifter

                 3.300.000 kr.

DBU-tilskud                  1.250.000 kr.
Samlet 
anlægsbudget

                 4.550.000 kr.

Udgifter til vedligeholdelsesudstyr samt diverse banetilbehør er ikke indeholdt i 
ovenstående budget, men søges indkøb over konto uforudsete efter banens 
anlæggelse såfremt der et restbeløb, successivt over anlægsbevilling i 2007.
Projektet udbydes til i alt 5 entreprenører med erfaring i anlæggelse af 
kunstgræsbaner.

Vurdering
Det vurderes at banen under ovenstående forudsætninger vil kunne stå klar primo 
oktober. Banen vil fungere som helårsbane med lysanlæg og erstatte den 
eksisterende grusbane, der er uden aktivitet 6-7 måneder om året.
 
Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At kunstgræsbaneprojektet, der er et delprojekt i Gentofte Sportspark, godkendes.

_______________
Bilag
Projekttegning
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-06-2006

02  Åbent       Orientering vedrørende klubhusprojekt på Skovshoved Havn

01300-2004  
 
Resumé
Kommunalbestyrelsen har i 2005 og overslagsår afsat i alt 30 mio. kr. til udbygning 
af klubfaciliteterne på Skovshoved Havn. Efter udarbejdelse af projektforslag i 2005 
har projektet ligget stille pga. uenighed mellem KDY og Skovshoved Sejlklub om 
indretningsforslaget. Der d. 23.maj 2006 har der været afholdt statusmøde 
søsportsklubberne, havnebestyrelsesformand og forvaltning samt borgmesteren. 
Der gives en mundtlig orientering om mødet.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog på sit møde den 6. april 2005, pkt. 2, med 
stemmerne 9 stemmer (C) for og 7 stemmer (T+A+B+F+V) imod at anlægsbevilge 
1 mio. kr. til projektering af klubfaciliteterne på Skovshoved Havn. I perioden april-
november 2005 er der udarbejdet projektforslag for de enkelte søsportsklubbers 
faciliteter. Der er her opstået uenighed mellem de to sejlklubber, Skovshoved 
Sejlklub (SKS) og Kongelig Dansk Yachtklub (KDY), om indretning af og brug af de 
kommende klubfaciliteter.

Vurdering
Skole og Fritid giver på udvalgsmødet en mundtlig orientering om mødet med 
søsportsklubberne og projektets stade.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.
_______________
Bilag
(Ingen)
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-06-2006

03  Åbent       Præsentation af Skitseforslag til kajakpolo- og friluftsbadanlæg

30973-2004  

Resumé
I forbindelse med projektering af klubfaciliteter på Skovshoved Havn i 2005 blev 
Skole og Fritid bedt om at få udarbejdet prissat skitseforslag til kajakpoloanlæg 
eventuel kombineret med badeanlæg placeret uden for havnebassinerne. På 
baggrund af to workshops med brugere har White Arkitekter udarbejdet et 
skitseforslag der præsenteres for udvalget.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog på sit møde den 6.april 2005, pkt. 2, med stemmerne 
9 stemmer (C) for og 7 stemmer (T+A+B+F+V) imod at anlægsbevilge 1 mio. kr. til 
projektering af klubfaciliteterne på Skovshoved Havn. Samtidigt blev Skole og Fritid 
bedt om at få udarbejdet et prissat forslag til kajakpoloanlæg eventuel kombineret 
med badeanlæg placeret uden for havnebassinerne.

Der har i januar-marts 2006 været afholdt to ideworkshops og et opsamlingsmøde 
med Skovshoved Roklub (kajakpolo), Skovshoved Vandskiklub (bruger af kystnære 
vand uden for havn), Skovshoved Badelaug (driver og vedligeholder offentlig 
badebro syd for havnen) samt Skovshoved Grundejerforening. Lokale og 
Anlægsfonden deltog også med en konsulent i det første møde.

På baggrund af fem forskellige placeringsforslag med forskellige 
indretningsmuligheder henholdsvis placering syd og nord for Skovshoved Havn har 
Skole og Fritid og Byggestyringssektionen bedt White Arkitekter udarbejde to 
prissatte forslag henholdsvis nord og syd for havnen. Anlægssum er anslået til ca. 
7,5 mio. kr. Der vil dog bl.a. forestå teknisk undersøgelse af strøm og vindforhold 
inden et egentligt prissat projektforslag kan udarbejdes. Såfremt ét af forslagene 
senere ønskes realiseret vil der blive søgt fondsmidler fra Lokale- og 
anlægsfonden, da anlægget vil være unikt i Nordeuropa.

Endvidere er belysning af de økonomiske forudsætninger for et Forslag 3 Øst, 
indeholdende etablering af kajakpolo/badefacilitet på vandarealet nord for 
havneindsejlingen mellem havnemolen og ”Bananen” til en anslået pris ca. 18 mio. 
Der er ikke udarbejdet skitsetegning, illustration af forslaget findes i 
workshopkompendiet i sagen. Disse præsenteres for udvalget.

Opsamling på fra de to workshops inklusiv idékatalog ligger på sagen.
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Vurdering
Skole og Fritid vurderer at på baggrund af en god og lærerig proces er der 
udarbejdet to gode forslag til et helt unikt anlæg, der kan kombinere badeoplevelse 
med sportsaktiviteter samtidigt med kajakpolosporten kan opnå bedre trænings- og 
kampvilkår. 

Byplanudvalget vedtog på sit møde den 4.maj 2006, pkt. 11 at processen med at 
udarbejde en helhedsplan for Skovshoved med inddragelse af brugere kan 
igangsættes efter sommerferien. På den baggrund er Skole og Fritids anbefaling at 
skitseforslagene i første omgang indgår i dette arbejde.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At skitseforslaget oversendes til Planafdelingens forberedelse af helheds-
    planarbejdet for Skovshoved Havn.

2. At skitseforslaget kan indgå i drøftelser for budget 2007 og overslagsårene.

_______________
Bilag
Whites skitseforslag kajakpolo-friluftsbad
Prisoverslag 2 placeringer

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-06-2006

04  Åbent          Ansøgning fra Skovshoved Idræts Forening om forhøjelse af 
tilskud til tennishal med 8 millioner

025153-2005  

Resumé
På kommunens investeringsoversigt er der afsat rådighedsbeløb på henholdsvis 4 
og 8 millioner i henholdsvis 2006 og 2007 til nybygning af en tennishal ved 
Skovshoved Idrætsforening. Klubben har fået udarbejdet et prissat skitseprojekt, 
der har en samlet anlægssum på 22,7 mio. kr. og søger nu om en tillægsbevilling 
på 8 millioner kr.
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Baggrund
Skovshoved Idrætsforening har en tennishal med en bane og har i mange år 
ønsket en udvidelse af halkapaciteten pga. af klubbens medlemstal og 
aktivitetsniveau i tennisafdelingen. Klubben fik i 2004 udarbejdet et prisoverslag til 
en hal med to baner og på denne baggrund er der afsat de ovennævnte 
rådighedsbeløb. Klubbens egenbetaling til byggeriet er 2 millioner kr.

Efterfølgende har klubben sammen med arkitektfirmaet Mangor og Nagel fået 
udarbejdet et prissat skitseforslag. Efter behandling af projektforslaget dels i 
kommunen og dels i klubben har givet anledning til en omprojektering og tilføjelse 
af elementer, der gør at projektet på nuværende stade bygningsmæssigt lever op til 
kommunens krav og fra klubbens side vurderes som værende betydeligt bedre end 
det første forslag, men også med en væsentlig forøgelse af anskaffelsesprisen til 
følge. 

Der pågår drøftelser med Plan om, hvorledes man skal opfylde kravene til de nye 
parkeringspladser, der kræves på grund af kapacitetsudvidelsen. En forudsætning 
for at kommunen afsatte et rådighedsbeløb til byggeriet var et krav om at den 
eksisterende tennishal også skal kunne anvendes til idrætsundervisning i 
dagtimerne efter byggeri af ny hal.

Vurdering
Skole- og Fritid finder at det nye projekt opfylder de krav, der kan stilles til en  
funktionel arkitektonisk tidssvarende tennis hal i et villaområde. Samtidig er hal 
blevet godt integreret i det samlede anlæg på Krøyersvej i Klampenborg medvirker 
til en bedre samling af klubbens tre idrætsgrene. Der er dog muligheder for at 
bearbejder projektet yderligere og finde besparelser.
 
Indstilling
Skole- og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At ansøgningen indgår i budgetdrøftelserne for 2007.

_______________
Bilag
Tennishal, skitseprojekt Mangor & Nagel
Ansøgning tillægsbevilling tennishal
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-06-2006

05  Åbent       Øregaard Museum, årsregnskab.2005, Budget 2007

021576-2006  

Resumé
Øregaard Museum har indsendt årsberetning og årsregnskab for 2005, samt en 
ansøgning om en forøgelse af Gentofte Kommunes tilskud fra budgetåret 2007.

Baggrund
Museet har vist 4 særudstillinger i 2005. Besøgstallet var på 17.782 mod 25.048 
besøgende i 2004 og 9.618 besøgende i 2003. 

Museet har i 2005 arbejdet særligt med professionalisering af alle dele af det 
museale arbejde samt på at skabe faste publikumstraditioner. Der er arbejdet 
målrettet med formidlingstiltag som undervisningsmaterialer lærerkurser i tilknytning 
til skolekassers besøg på museet, og museet har indgået i det digitale projekt ”Alle 
Børn har en Kulturarv”. Betjentboligen i annekset er nedlagt, og museet har 
forsøgsvis anvendt lokalerne til forskellige aktiviteter.
Museet har fremsendt en ansøgning om forøgelse af Gentofte Kommunes tilskud 
fra budgetåret 2007 på 220.000 kr. til en museumsinspektørstilling, udvidet 
åbningstid samt for at ”kunne kvalificere sig til en statsanerkendelse”.
Af museets regnskab for 2005 fremgår det, at årets resultat er et overskud på 
28.015 kr. mod et merforbrug på 956.017 kr. i 2004.

Vurdering
Museet fik fra budget 2005 forøget sin bevilling med 450.000 kr. for at kunne 
fastholde og videreudvikle det niveau museet havde nået i løbet af 2003-2004.

Museet søger nu yderligere en driftsudvidelse til en udvidelse af åbningstiden samt 
formidling af museets egen samling samt særudstillinger. 

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At årsberetningen og årsregnskabet for Øregaard Museum 2005 tages til
    efterretning.

2. At ansøgningen om en øget driftsudvidelse på 220.000 kr. videresendes til 
    drøftelser af budget 2007.
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_______________
Bilag
Øregaard Museum, årsberetning 2005
Øregaard Museum, Budget 2007
Øregaard Museum, årsrapport 2005
Øregaard Museum, ansøgning om driftudvidelse 2007
Notat eftersendes.

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-06-2006

06  Åbent       Marionetteater i Øregårdsparken

021580-2006  
 
Resumé
I forbindelse med vedtagelsen af Børne- og Ungepolitikken juni 2004 blev det 
besluttet, at etablere en pavillon i Øregårdsparken, der primært skal anvendes som 
marionetteater. Formålet er at vise gratis marionetforestillinger af god kvalitet i 
sommermånederne for publikum i alle aldersklasser.
Der er udarbejdet 2 meget forskellige forslag til udformning af marionetteatret: Et 
traditionelt lysthus og en skulpturel pavillon. 

Baggrund
I notatet sammenlignes de 2 forslag med fremhævning af særlige fordele/ulemper.

Model 1, Det Traditionelle Lysthus, er en pavillon af hvidmalet træ med døre og 
vinduer samt ”løgtag” beklædt med tagpap. Pavillonen er en ny tilpasset 
efterligning af Øregaard Museums arkitektur. Pavillonen kan anvendes til såvel 
marionetteater som andre aktiviteter, og vil kunne fungere som opholdsted når den 
ikke bruges til kulturelle aktiviteter.

Model 2, Den Skulpturelle Pavillon, er arkitekturhistorisk velfunderet og udarbejdet i 
samarbejde med dukkeføreren fra Marionetteatret i Kongens Have. Pavillonen er 
forsynet med adskillige luger og lemme til varierende scenografiske virkemidler der 
kommer til udtryk når pavillonen er i brug. Pavillonen udføres overvejende med 
beklædning af kobber, og vil alene kunne anvendes til marionetteaterforestillinger.

Der er i budgettet afsat 500.000 kr. til anlægsudgifter og 155.000 kr. til årlige 
driftsudgifter.

Vurdering
Etableringen af et marionetteater vil understøtte værdierne i Børne- og 
Ungepolitikken om at børn og unge i forbindelse med en alsidig udvikling skal 
tilbydes gode kulturtilbud. Pavillonen etableres for at styrke det kulturelle udbud i 
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almindelighed og for børn i særdeleshed. I pavillonen kan der hver sommer 
arrangeres en række gratis forestillinger.

Kommunen har en lang tradition for udendørs teaterforestillinger i forbindelse med 
grønne områder nær bibliotekerne. Øregaard Museum er et velbesøgt museum og 
gennem flere år har der været afviklet Kultur- og Festdage arrangementer i 
Øregårdsparken. Med etablering af petanquebane samt en ny legeplads er antallet 
af familier, der benytter parken også steget betydeligt. Øregårdsparken er derfor en 
velvalgt lokalitet til et marionetteater med et fast sommerprogram.

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At de to modeller drøftes.

2. At sagen videresendes til drøftelse af budget 2007.

_______________
Bilag
Notat om Marionetteater

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-06-2006

07  Åbent         Hellerup Kammermusikforening, ansøgning om tilskud til 
sæson 2006

021581-2006  

Resumé
Hellerup Kammermusikforening søger om tilskud til sæson 2006.

Baggrund
Foreningen afholder 6 koncerter i indeværende år i Helleruplund Kirke, Øregaard 
Museum og Gentofte Hovedbibliotek. 

På programmet er blandt andet koncerter med Den Unge danske Strygekvartet, 
Wieska, Mozarts Strygerkvartet, Trio Ismena, Trio Con Brio og Duo a Tempo.

Løssalgsprisen er 100 kr. pr. billet. Et abonnement for hele sæsonen koster 400 kr. 

Foreningen har et medlemstal på 51, og der blev i 2005 solgt 122 løssalgsbilletter.
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Foreningen forventer i lighed med tidligere år, at modtage støtte fra Statens 
Musikråd og Solistforeningen af 1921.

Der ansøges om et tilskud på 25.000 kr. til sæson 2006.

Vurdering
Hellerup Kammermusikforening har modtaget støtte siden 1992 til deres 
koncertrækker. Tidligere som en underskudgaranti på 20.000 kr., men som tilskud i 
2002 på 22.000 kr. og i 2003, 2004 og 2005 på 24.000 kr., hvilket svarede til 
foreningens budgetterede kontingentindtægt disse år.

Foreningens medlemstal er fortsat faldende med pt. 51 i 2006, 75 i 2005, 81 i 2004 
og 105 i 2003. Indtægten på løssalg er stigende.

Hellerup Kammermusikforenings koncerter er af meget høj kvalitet og dermed et 
godt tilbud til borgerne. Idet der er adgang til koncerterne for ikke-medlemmer, 
vurderer forvaltningen, at et tilskud til foreningen primært skal ses som et tilskud til 
foreningen som koncertarrangør.

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At der bevilges et tilskud på 25.000 kr. til Hellerup Kammermusikforenings sæson 
2006.

_______________
Bilag
Hellerup Kammermusikforening, ans. om tilskud til sæson 2006

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-06-2006

08  Åbent       Budgetopfølgning pr. 30. april 2006

021872-2006  

Resumé
Bibliotek og Kultur samt Skole og Fritid har på baggrund af forbruget pr. 30. april 
2006 foretaget en opfølgning på de økonomiske forudsætninger i forhold til den 
faktiske udvikling i budget 2006. 

Driften forløber planmæssigt, og der søges ingen tillægsbevillinger. Vedrørende 
anlæg søges der heller ingen tillægsbevillinger
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Baggrund
Formålet med budgetopfølgningen er at give et overblik over kommunens 
likviditetsmæssige og finansielle situation/udvikling, samt foretage nødvendige 
bevillingsmæssige reguleringer af budgettet.
Budgetopfølgningen er foretaget på baggrund af det oprindeligt vedtagne budget 
inkl. givne tillægsbevillinger og genbevillinger fra 2005. 
Budgetopfølgningen indeholder udover en opfølgning på driftsbudgettet også en 
opfølgning på udvalgets anlægsprogram. Forbruget på anlægsprogrammet er 
illustreret grafisk og forventede økonomiske afvigelser på kommunens 
investeringer er kommenteret, ligesom der er foretaget en vurdering af behovet for 
overførsler til 2007.

Vurdering
Da budgetopfølgningen ikke medfører behov for tillægsbevillinger omhandler det 
vedlagte notat af 31. maj 2006 alene en kort status på anlægsprojekterne under 
Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Bibliotek og Kultur samt Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

At budgetopfølgningen pr. 30. april 2006 godkendes. 

_______________
Bilag
Notat om budgetopfølgning pr. 30. april 2006

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-06-2006

09  Åbent         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

000302-2006  
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-06-2006

01  Åbent         Godkendelse af projektforslag kunstgræsbane,  Gentofte 
Sportspark

005657-2006  
  
Resumé
Der udarbejdet projektforslag til udbud af kunstgræsbane på Gentofte Stadion som 
delfacilitet i den kommende Gentofte Sportspark. Projektforslag og udbudsform 
forelægges til godkendelse.

Baggrund
På baggrund af manglende kapacitet til vintertræning for fodbold på Gentofte 
Stadion ønskes anlagt en kunstgræsbane på den nuværende grusbane. 
Græsbanerne er typisk lukkede fra efterårets slutning i oktober/november til 
omkring 1. april. Derfor har det været et ønske at etablere en ny kunstgræsbane på 
det område hvor den eksisterende grusbane ligger, hvilket vil betyde en bedre 
udnyttelse af nævnte baneområde.

Kunstgræsbanen der projekteres af Bygningssektionen, indgår som et delprojekt i 
det af Kommunalbestyrelsen vedtagne konkurrenceprogram fra 2005 for den nye 
Gentofte Sportspark, og er indarbejdet i det tilpassede vinderprojekt for det 
samlede projekt tegnet af HLT - Henning Larsens Tegnestue A/S.

Kommunalbestyrelsen godkendte på sit møde 27. februar 2006, pkt. 6, enstemmigt 
en anlægsbevilling på 5 mio. kr., til aktiviteterne i 2006, herunder etablering af bl.a. 
en ny kunstgræsbane. Dansk Boldspil Union har ydet et tilskud på 1,25 mio. kr. til 
banens anlæggelse. DBU har stillet som betingelse for sit tilskud, at banen kun 
opstreges til fodbold, men gerne må anvendes til andre idrætsaktiviteter.

Idet Kommunalbestyrelsen har besluttet at kunstgræsbanen kan tilbydes til 
træningbane for amerikansk fodbold i det omfang alm. fodbold ikke kan udfylde 
banetiden, er det nødvendigt at reducere i et bevaringsværdigt beplantningsområde 
ved banen. Det antal træer der fældes (ca. 36 stk.) tilbydes erstattet i forbindelse 
med sportsparkprojektet. Dette kræver bygningsudvalgets accept.

Fritidsafdelingen og Bygningssektionen har i samarbejde med Gentofte Stadion og 
Henning Larsens Tegnestue drøftet banens udformning og eksakte placering.    

Kunstgræsbanen er en 3. generationsbane der har kunstgummi som et 
udfyldningslag imellem kunstgræsstråene. Der etableres et nyt ledningsdræn under 
banen, idet det nuværende er defekt. Endvidere er det nødvendigt at udskifte 
lysmaster og lysarmaturer. Endelig udføres en kantafgræsning på banens 4 sider. 
En mere detaljeret projektbeskrivelse er vedlagt som bilag.



GENTOFTE KOMMUNE - Kultur- og Fritidsudvalget, den 07-06-2006

4

Projektforslaget med en banelængde på 117 meter søges godkendt under 
forudsætning af, at Bygningsudvalget godkender en ansøgning om fældning af 
træer i det det bevaringsværdige beplantningsområde den 15. juni 2006. 
Byggestart forventes medio juli 2006 med ibrugtagning af kunstgræsbanen 
den 1. oktober 2006. Såfremt Kommunalbestyrelsen ønsker at gøre brug det 
tildelte DBU- tilskud, er det et krav, at banen skal være anlagt senest ultimo 2006. 

Anlægsbudget

Projekteret overslag 
excl. uforudsete 
udgifter

                 4.550.000 kr.

Rådighedsbeløb incl. 
uforudsete udgifter

                 3.300.000 kr.

DBU-tilskud                  1.250.000 kr.
Samlet 
anlægsbudget

                 4.550.000 kr.

Udgifter til vedligeholdelsesudstyr samt diverse banetilbehør er ikke indeholdt i 
ovenstående budget, men søges indkøb over konto uforudsete efter banens 
anlæggelse såfremt der et restbeløb, successivt over anlægsbevilling i 2007.
Projektet udbydes til i alt 5 entreprenører med erfaring i anlæggelse af 
kunstgræsbaner.

Vurdering
Det vurderes at banen under ovenstående forudsætninger vil kunne stå klar primo 
oktober. Banen vil fungere som helårsbane med lysanlæg og erstatte den 
eksisterende grusbane, der er uden aktivitet 6-7 måneder om året.
 
Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At kunstgræsbaneprojektet, der er et delprojekt i Gentofte Sportspark, godkendes.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget den 7. juni 2006

Godkendt.

_______________
Bilag
Projekttegning
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-06-2006

02  Åbent       Orientering vedrørende klubhusprojekt på Skovshoved Havn

01300-2004  
 
Resumé
Kommunalbestyrelsen har i 2005 og overslagsår afsat i alt 30 mio. kr. til udbygning 
af klubfaciliteterne på Skovshoved Havn. Efter udarbejdelse af projektforslag i 2005 
har projektet ligget stille pga. uenighed mellem KDY og Skovshoved Sejlklub om 
indretningsforslaget. Den 23. maj 2006 har der været afholdt statusmøde med 
søsportsklubberne, havnebestyrelsesformand og forvaltning samt borgmesteren. 
Der gives en mundtlig orientering om mødet.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog på sit møde den 6. april 2005, pkt. 2, med 
stemmerne 9 stemmer (C) for og 7 stemmer (T+A+B+F+V) imod at anlægsbevilge 
1 mio. kr. til projektering af klubfaciliteterne på Skovshoved Havn. I perioden april-
november 2005 er der udarbejdet projektforslag for de enkelte søsportsklubbers 
faciliteter. Der er her opstået uenighed mellem de to sejlklubber, Skovshoved 
Sejlklub (SKS) og Kongelig Dansk Yachtklub (KDY), om indretning af og brug af de 
kommende klubfaciliteter.

Vurdering
Skole og Fritid giver på udvalgsmødet en mundtlig orientering om mødet med 
søsportsklubberne og projektets stade.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget den 7. juni 2006

Borgmesteren orienterede om projektets stade.

Taget til efterretning.

_______________
Bilag
(Ingen)
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-06-2006

03  Åbent       Præsentation af Skitseforslag til kajakpolo- og friluftsbadanlæg

30973-2004  

Resumé
I forbindelse med projektering af klubfaciliteter på Skovshoved Havn i 2005 blev 
Skole og Fritid bedt om at få udarbejdet prissat skitseforslag til kajakpoloanlæg 
eventuel kombineret med badeanlæg placeret uden for havnebassinerne. På 
baggrund af to workshops med brugere har White Arkitekter udarbejdet et 
skitseforslag der præsenteres for udvalget.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog på sit møde den 6. april 2005, pkt. 2, med 
stemmerne 9 stemmer (C) for og 7 stemmer (T+A+B+F+V) imod at anlægsbevilge 
1 mio. kr. til projektering af klubfaciliteterne på Skovshoved Havn. Samtidigt blev 
Skole og Fritid bedt om at få udarbejdet et prissat forslag til kajakpoloanlæg 
eventuel kombineret med badeanlæg placeret uden for havnebassinerne.

Der har i januar-marts 2006 været afholdt to ideworkshops og et opsamlingsmøde 
med Skovshoved Roklub (kajakpolo), Skovshoved Vandskiklub (bruger af kystnære 
vand uden for havn), Skovshoved Badelaug (driver og vedligeholder offentlig 
badebro syd for havnen) samt Skovshoved Grundejerforening. Lokale- og 
Anlægsfonden deltog også med en konsulent i det første møde.

På baggrund af fem forskellige placeringsforslag med forskellige 
indretningsmuligheder henholdsvis placering syd og nord for Skovshoved Havn har 
Skole og Fritid og Byggestyringssektionen bedt White Arkitekter udarbejde to 
prissatte forslag henholdsvis nord og syd for havnen. Anlægssum er anslået til ca. 
7,5 mio. kr. Der vil dog bl.a. forestå teknisk undersøgelse af strøm og vindforhold 
inden et egentligt prissat projektforslag kan udarbejdes. Såfremt ét af forslagene 
senere ønskes realiseret vil der blive søgt fondsmidler fra Lokale- og 
anlægsfonden, da anlægget vil være unikt i Nordeuropa.

Endvidere er belysning af de økonomiske forudsætninger for et Forslag 3 Øst, 
indeholdende etablering af kajakpolo/badefacilitet på vandarealet nord for 
havneindsejlingen mellem havnemolen og ”Bananen” til en anslået pris af ca. 18 
mio. kr. Der er ikke udarbejdet skitsetegning, illustration af forslaget findes i 
workshopkompendiet i sagen. Disse præsenteres for udvalget.

Opsamling fra de to workshops inklusiv idékatalog ligger på sagen.
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Vurdering
Skole og Fritid vurderer at på baggrund af en god og lærerig proces er der 
udarbejdet to gode forslag til et helt unikt anlæg, der kan kombinere badeoplevelse 
med sportsaktiviteter samtidigt med kajakpolosporten kan opnå bedre trænings- og 
kampvilkår. 

Byplanudvalget vedtog på sit møde den 4. maj 2006, pkt. 11, at processen med at 
udarbejde en helhedsplan for Skovshoved med inddragelse af brugere kan 
igangsættes efter sommerferien. På den baggrund er Skole og Fritids anbefaling at 
skitseforslagene i første omgang indgår i dette arbejde.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At skitseforslaget oversendes til Planafdelingens forberedelse af helheds-
    planarbejdet for Skovshoved Havn.

2. At skitseforslaget kan indgå i drøftelser for budget 2007 og overslagsårene.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget den 7. juni 2006

1. Oversendes til Planafdelingens forberedelse af helhedsplanarbejdet for 
    Skovshoved Havn.

2. Indgår i drøftelser for budget 2007 og overslagsårene.

_______________
Bilag
Whites skitseforslag kajakpolo-friluftsbad
Prisoverslag 2 placeringer
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-06-2006

04  Åbent          Ansøgning fra Skovshoved Idræts Forening om forhøjelse af 
tilskud til tennishal med 8 millioner

025153-2005  

Resumé
På kommunens investeringsoversigt er der afsat rådighedsbeløb på henholdsvis 4 
og 8 millioner i henholdsvis 2006 og 2007 til nybygning af en tennishal ved 
Skovshoved Idrætsforening. Klubben har fået udarbejdet et prissat skitseprojekt, 
der har en samlet anlægssum på 22,7 mio. kr. og søger nu om en tillægsbevilling 
på 8 millioner kr.

Baggrund
Skovshoved Idrætsforening har en tennishal med en bane og har i mange år 
ønsket en udvidelse af halkapaciteten pga. af klubbens medlemstal og 
aktivitetsniveau i tennisafdelingen. Klubben fik i 2004 udarbejdet et prisoverslag til 
en hal med to baner og på denne baggrund er der afsat de ovennævnte 
rådighedsbeløb. Klubbens egenbetaling til byggeriet er 2 millioner kr.

Efterfølgende har klubben sammen med arkitektfirmaet Mangor og Nagel fået 
udarbejdet et prissat skitseforslag. Efter behandling af projektforslaget dels i 
kommunen og dels i klubben har givet anledning til en omprojektering og tilføjelse 
af elementer, der gør at projektet på nuværende stade bygningsmæssigt lever op til 
kommunens krav og fra klubbens side vurderes som værende betydeligt bedre end 
det første forslag, men også med en væsentlig forøgelse af anskaffelsesprisen til 
følge. 

Der pågår drøftelser med Plan om, hvorledes man skal opfylde kravene til de nye 
parkeringspladser, der kræves på grund af kapacitetsudvidelsen. En forudsætning 
for at kommunen afsatte et rådighedsbeløb til byggeriet var et krav om at den 
eksisterende tennishal også skal kunne anvendes til idrætsundervisning i 
dagtimerne efter byggeri af ny hal.

Vurdering
Skole- og Fritid finder at det nye projekt opfylder de krav, der kan stilles til en 
funktionel arkitektonisk tidssvarende tennis hal i et villaområde. Samtidig er hal 
blevet godt integreret i det samlede anlæg på Krøyersvej i Klampenborg medvirker 
til en bedre samling af klubbens tre idrætsgrene. Der er dog muligheder for at 
bearbejder projektet yderligere og finde besparelser.
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Indstilling
Skole- og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At ansøgningen indgår i budgetdrøftelserne for 2007.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget den 7. juni 2006

Drøftet. 

Tilbagesendt til vurdering i Skole og Fritid.
_______________
Bilag
Tennishal, skitseprojekt Mangor & Nagel
Ansøgning tillægsbevilling tennishal

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-06-2006

05  Åbent       Øregaard Museum, årsregnskab.2005, Budget 2007

021576-2006  

Resumé
Øregaard Museum har indsendt årsberetning og årsregnskab for 2005, samt en 
ansøgning om en forøgelse af Gentofte Kommunes tilskud fra budgetåret 2007.

Baggrund
Museet har vist 4 særudstillinger i 2005. Besøgstallet var på 17.782 mod 25.048 
besøgende i 2004 og 9.618 besøgende i 2003. 

Museet har i 2005 arbejdet særligt med professionalisering af alle dele af det 
museale arbejde samt på at skabe faste publikumstraditioner. Der er arbejdet 
målrettet med formidlingstiltag som undervisningsmaterialer lærerkurser i tilknytning 
til skolekassers besøg på museet, og museet har indgået i det digitale projekt ”Alle 
Børn har en Kulturarv”. Betjentboligen i annekset er nedlagt, og museet har 
forsøgsvis anvendt lokalerne til forskellige aktiviteter.
Museet har fremsendt en ansøgning om forøgelse af Gentofte Kommunes tilskud 
fra budgetåret 2007 på 220.000 kr. til en museumsinspektørstilling, udvidet 
åbningstid samt for at ”kunne kvalificere sig til en statsanerkendelse”.
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Af museets regnskab for 2005 fremgår det, at årets resultat er et overskud på 
28.015 kr. mod et merforbrug på 956.017 kr. i 2004.

Vurdering
Museet fik fra budget 2005 forøget sin bevilling med 450.000 kr. for at kunne 
fastholde og videreudvikle det niveau museet havde nået i løbet af 2003-2004.

Museet søger nu yderligere en driftsudvidelse til en udvidelse af åbningstiden samt 
formidling af museets egen samling samt særudstillinger. 

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At årsberetningen og årsregnskabet for Øregaard Museum 2005 tages til
    efterretning.

2. At ansøgningen om en øget driftsudvidelse på 220.000 kr. videresendes til 
    drøftelser af budget 2007.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget den 7. juni 2006

1. Taget til efterretning.

2. Videresendes til drøftelse af budget 2007.

_______________
Bilag
Øregaard Museum, årsberetning 2005
Øregaard Museum, Budget 2007
Øregaard Museum, årsrapport 2005
Øregaard Museum, ansøgning om driftudvidelse 2007
Notat eftersendes.
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-06-2006

06  Åbent       Marionetteater i Øregårdsparken

021580-2006  
 
Resumé
I forbindelse med vedtagelsen af Børne- og Ungepolitikken juni 2004 blev det 
besluttet, at etablere en pavillon i Øregårdsparken, der primært skal anvendes som 
marionetteater. Formålet er at vise gratis marionetforestillinger af god kvalitet i 
sommermånederne for publikum i alle aldersklasser.
Der er udarbejdet 2 meget forskellige forslag til udformning af marionetteatret: Et 
traditionelt lysthus og en skulpturel pavillon. 

Baggrund
I notatet sammenlignes de 2 forslag med fremhævning af særlige fordele/ulemper.

Model 1, Det Traditionelle Lysthus, er en pavillon af hvidmalet træ med døre og 
vinduer samt ”løgtag” beklædt med tagpap. Pavillonen er en ny tilpasset 
efterligning af Øregaard Museums arkitektur. Pavillonen kan anvendes til såvel 
marionetteater som andre aktiviteter, og vil kunne fungere som opholdsted når den 
ikke bruges til kulturelle aktiviteter.

Model 2, Den Skulpturelle Pavillon, er arkitekturhistorisk velfunderet og udarbejdet i 
samarbejde med dukkeføreren fra Marionetteatret i Kongens Have. Pavillonen er 
forsynet med adskillige luger og lemme til varierende scenografiske virkemidler der 
kommer til udtryk når pavillonen er i brug. Pavillonen udføres overvejende med 
beklædning af kobber, og vil alene kunne anvendes til marionetteaterforestillinger.

Der er i budgettet afsat 500.000 kr. til anlægsudgifter og 155.000 kr. til årlige 
driftsudgifter.

Vurdering
Etableringen af et marionetteater vil understøtte værdierne i Børne- og 
Ungepolitikken om at børn og unge i forbindelse med en alsidig udvikling skal 
tilbydes gode kulturtilbud. Pavillonen etableres for at styrke det kulturelle udbud i 
almindelighed og for børn i særdeleshed. I pavillonen kan der hver sommer 
arrangeres en række gratis forestillinger.

Kommunen har en lang tradition for udendørs teaterforestillinger i forbindelse med 
grønne områder nær bibliotekerne. Øregaard Museum er et velbesøgt museum og 
gennem flere år har der været afviklet Kultur- og Festdage arrangementer i 
Øregårdsparken. Med etablering af petanquebane samt en ny legeplads er antallet 
af familier, der benytter parken også steget betydeligt. Øregårdsparken er derfor en 
velvalgt lokalitet til et marionetteater med et fast sommerprogram.
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Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At de to modeller drøftes.

2. At sagen videresendes til drøftelse af budget 2007.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget den 7. juni 2006

1. Drøftet.

2. Sagen videresendes til drøftelse af budget 2007.

_______________
Bilag
Notat om Marionetteater

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-06-2006

07  Åbent         Hellerup Kammermusikforening, ansøgning om tilskud til 
sæson 2006

021581-2006  

Resumé
Hellerup Kammermusikforening søger om tilskud til sæson 2006.

Baggrund
Foreningen afholder 6 koncerter i indeværende år i Helleruplund Kirke, Øregaard 
Museum og Gentofte Hovedbibliotek. 

På programmet er blandt andet koncerter med Den Unge danske Strygekvartet, 
Wieska, Mozarts Strygerkvartet, Trio Ismena, Trio Con Brio og Duo a Tempo.

Løssalgsprisen er 100 kr. pr. billet. Et abonnement for hele sæsonen koster 400 kr. 

Foreningen har et medlemstal på 51, og der blev i 2005 solgt 122 løssalgsbilletter.
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Foreningen forventer i lighed med tidligere år, at modtage støtte fra Statens 
Musikråd og Solistforeningen af 1921.

Der ansøges om et tilskud på 25.000 kr. til sæson 2006.

Vurdering
Hellerup Kammermusikforening har modtaget støtte siden 1992 til deres 
koncertrækker. Tidligere som en underskudgaranti på 20.000 kr., men som tilskud i 
2002 på 22.000 kr. og i 2003, 2004 og 2005 på 24.000 kr., hvilket svarede til 
foreningens budgetterede kontingentindtægt disse år.

Foreningens medlemstal er fortsat faldende med pt. 51 i 2006, 75 i 2005, 81 i 2004 
og 105 i 2003. Indtægten på løssalg er stigende.

Hellerup Kammermusikforenings koncerter er af meget høj kvalitet og dermed et 
godt tilbud til borgerne. Idet der er adgang til koncerterne for ikke-medlemmer, 
vurderer forvaltningen, at et tilskud til foreningen primært skal ses som et tilskud til 
foreningen som koncertarrangør.

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At der bevilges et tilskud på 25.000 kr. til Hellerup Kammermusikforenings sæson 
2006.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget den 7. juni 2006

Tiltrådt.

_______________
Bilag
Hellerup Kammermusikforening, ans. om tilskud til sæson 2006
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-06-2006

08  Åbent       Budgetopfølgning pr. 30. april 2006

021872-2006  

Resumé
Bibliotek og Kultur samt Skole og Fritid har på baggrund af forbruget pr. 30. april 
2006 foretaget en opfølgning på de økonomiske forudsætninger i forhold til den 
faktiske udvikling i budget 2006. 

Driften forløber planmæssigt, og der søges ingen tillægsbevillinger. Vedrørende 
anlæg søges der heller ingen tillægsbevillinger

Baggrund
Formålet med budgetopfølgningen er at give et overblik over kommunens 
likviditetsmæssige og finansielle situation/udvikling, samt foretage nødvendige 
bevillingsmæssige reguleringer af budgettet.
Budgetopfølgningen er foretaget på baggrund af det oprindeligt vedtagne budget 
inkl. givne tillægsbevillinger og genbevillinger fra 2005. 
Budgetopfølgningen indeholder udover en opfølgning på driftsbudgettet også en 
opfølgning på udvalgets anlægsprogram. Forbruget på anlægsprogrammet er 
illustreret grafisk og forventede økonomiske afvigelser på kommunens 
investeringer er kommenteret, ligesom der er foretaget en vurdering af behovet for 
overførsler til 2007.

Vurdering
Da budgetopfølgningen ikke medfører behov for tillægsbevillinger omhandler det 
vedlagte notat af 31. maj 2006 alene en kort status på anlægsprojekterne under 
Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Bibliotek og Kultur samt Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

At budgetopfølgningen pr. 30. april 2006 godkendes. 
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Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget den 7. juni 2006

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

_______________
Bilag
Notat om budgetopfølgning pr. 30. april 2006

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-06-2006

09  Åbent         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

000302-2006  

Kultur- og Fritidsudvalget den 7. juni 2006

A. Formanden orienterede om borgermøde den 23. maj 2006 vedrørende 
Aktivitetshuset. 20 af de fremmødte borgere meldte sig til en arbejdsgruppe, 
der holder sit første møde den 20. juni 2006.

B. Det tilpassede vinderprojekt for Gentofte Sportspark præsenteres ved 
Kommunalbestyrelsesmødet mandag den 19. juni 2006.
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